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Liczba ofiar gwałtownych pożarów, które wybuchły w pobliżu
Aten, wzrosła do 74 osób, donosi Sputnik Grecja. Władze Grecji
wprowadziły stan wyjątkowy na obszarach położonych na północny
wschód i zachód od Aten.[SN]

We wtorek rano pracownicy i wolontariusze Czerwonego Krzyża
znaleźli niedaleko plaży w kurorcie Mati na wschód od stolicy
ciała 26 osób. Według publikacji ludzie próbowali przedostać
się  do  morza,  aby  ratować  się  przed  ogniem.  Wcześniej
informowano o 48 ofiarach, 156 rannych, z czego 16 to dzieci,
a 11 znajdowało się w stanie krytycznym.[SN]

Ogień rozprzestrzenił się na przybrzeżne osady między Atenami
i Koryntem. W gaszeniu brało udział kilkudziesięciu strażaków,
trzy  samoloty  gaśnicze  i  dwa  śmigłowce,  ale  silny  wiatr
uniemożliwia im opanowanie ognia.[SN]

„Gdy widzisz spalonych ludzi, gubisz się, nie wiesz, co robić”
–  powiedział  w  rozmowie  ze  Sputnikiem  szef  organizacji
Samarytan  Czerwonego  Krzyża  Yannis  Makris.  Opowiedział  o
ludziach, którzy przerażeni docierali do portu Rafina i o
chwili, gdy ratownicy odkryli 26 spalonych ciał w Mati.[SN]

„Jesteśmy  oszołomieni.  Uczono  nas,  jak  zachowywać  się  w
podobnych  sytuacjach,  jak  radzić  sobie  psychicznie,  ale
jesteśmy  ludźmi  i  jest  nam  bardzo  trudno.  W  niektórych
momentach nie można wytrzymać, gdy widzisz spalonych ludzi
przed sobą” – powiedział Makris. „To obraz, którego nie sposób
wymazać z pamięci. Wyrył się głęboko w naszych duszach” –
dodał.[SN]
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Opisał, co zobaczył w porcie Rafina, dokąd cały czas docierali
ludzie w podeszłym wieku, z problemami układu oddechowego, z
oparzeniami „i, niestety, dużo zginęło”. Makris wyjaśnił, że
ogień rozprzestrzeniał się w kierunku plaży na obszarze o
bogatej roślinności, wiał silny wiatr, a temperatura nawet na
plaży była zbyt wysoka. „Ludzie nie rozumieli, co się stało.
Nie jestem w stanie tego opisać. Bali się i byli zmieszani,
ile się robi, aby ich uratować” – mówił. Makris radzi tym,
którzy przypadkiem znajdą się w rejonie pożaru: „Gdy widzicie
zbliżający się ogień, nic nie ratujcie. Ratujcie własne życie
i życie członków waszych rodzin”.[SN]

Podczas gdy strażacy próbują gasić pożary, mieszkańcom oraz
turystom polecono natychmiast uciekać ze swoich domów oraz z
hoteli. Właśnie podczas ewakuacji z hotelu Ramada zginęło 10
osób.  Wśród  zmarłych  jest  Polka  z  dzieckiem.  Do  tragedii
doszło jednak na wodzie, gdy przewróciła się łódź, a wszyscy
pasażerowie utonęli.[ZNZ]

Polska wyśle do Grecji dwie grupy strażaków w celu pomocy w
walce z pożarami. Poinformował o tym prezydent Andrzej Duda w
swoim  „Twitterze”.  Liczba  ofiar  gwałtownych  pożarów,  które
wybuchły  w  pobliżu  Aten,  wzrosła  do  74  osób.  Ogień
rozprzestrzenił  się  na  przybrzeżne  osady  między  Atenami  i
Koryntem. W gaszeniu brało udział kilkudziesięciu strażaków,
trzy  samoloty  gaśnicze  i  dwa  śmigłowce,  ale  silny  wiatr
uniemożliwia im opanowanie ognia.[SN]

Władze Grecji ogłosiły 3 dni żałoby. Liczba zmarłych, rannych
i zaginionych cały czas rośnie, a strażacy wciąż znajdują
zwęglone  ciała  osób,  które  nie  zdołały  uciec  przed
ogniem.[ZNZ]

Tymczasem  Łotwa  również  prosi  o  międzynarodową  pomoc  w
gaszeniu pożaru w lesie i na torfowiskach w Gminie Talsi w
rejonie Valdgales – poinformował Jānis Dūklavs po spotkaniu na
szczeblu Ministra Rolnictwa, Rady Zarządzania Kryzysowego i



Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych.  Potem  o  godzinie  16.00
zwołane zostało nadzwyczajne posiedzenie rządu, który musiał
wyrazić zgodę na wniosek o międzynarodową pomoc, pisze TVNet.
W  oświadczeniu  podano,  że  zasadniczo  chodzi  o  wsparcie  z
powietrza.  Łotwa  poprosi  o  pomoc  ze  wszystkich  28  krajów
UE.[ZNZ]

Gaszenie  pożaru  trwa  siódmy  dzień.  W  akcji  uczestniczy
helikopter litewskich sił powietrznych. Pożar na torfowiskach
w  Valdgales  rozpoczął  się  we  wtorek,  a  później  płomienie
objęły  lasy.  Według  unijnego  programu  Copernicus  wczoraj
spłonęło  1010  ha  lasu,  czyli  o  170  ha  więcej  niż  dzień
wcześniej. Po sczytaniu danych z satelitów okazało się, że
zniszczonych jest 267 hektarów lasów, 312 ha krzaków i traw
oraz 432 ha torfowisk.[ZNZ]

Wcześniej, z powodu dużego dymu, ewakuowano osiedle Stikli w
Gminie  Windawa,  ale  w  sobotę  większość  jego  mieszkańców
wróciła  do  domu.  Ludzie  musieli  podpisywać  deklaracje,  że
robią to na własną odpowiedzialność.[ZNZ]

W Wielkiej Brytanii również zmagają się z falą upałów. Fala
uporczywych  upałów,  które  nawiedziły  Wielką  Brytanię
przyniosły  nieoczekiwany  efekt,  który  ujawnił  Met  office.
Zdjęcia Wysp Brytyjskich wykonane z kosmosu pokazują, że przez
upały Wyspy, które dotychczas były zielone stały się brązowe.
„Nie można nie zauważyć braku deszczu, który w wielu miejscach
nie padał przez 10, a nawet i 12 tygodni. Widać to nawet z
kosmosu” – głosi wpis na „Twitterze” Met Office.[PE]

Tegoroczne  lato  już  jest  najcieplejszym  oraz  najbardziej
suchym latem w historii pomiarów meteorologicznych. Średnia
ilość opadów w ciągu ostatnich dwóch miesięcy wynosiła 47 mm,
co jest najmniejszym wynikiem od początków pomiarów, które
rozpoczęto w 1961 r. Brak deszczu sprawił, że pojawiły się o
przedłużającą  się  suszę,  która  może  sprawić,  że  więcej
obszarów  będzie  wprowadzało  zakaz  podlewania  ogródków.  To



jednak  nie  jedyny  efekt  suszy,  ponieważ  wraz  z  upałami
drastycznie wzrasta groźba pożarów. Do największych z nich
doszło w okolicach Manchesteru oraz we wschodnim Londynie,
gdzie doszło do największego pożaru traw w historii.[PE]

Meteorolodzy  jednak  nie  mają  dobrych  wiadomości,  ponieważ
twierdzą, że nic nie zapowiada końca uporczywej fali upałów.
Bukmacherzy dają 30 proc. szans na to, że najcieplejszy dzień
w roku przypadnie jeszcze w tym miesiącu. Oprócz tego dają
szansę  2  do  1,  że  w  tym  roku  padnie  rekord  najwyższej
temperatury w historii pomiarów w Wielkiej Brytanii, który
wynosi 38,5 stopni.[PE]

Za falę upałów, która przechodzi właśnie przez Wielką Brytanię
odpowiedzialny jest obszar wysokiego ciśnienia, który powoli
przesuwa się nad Wyspami. Rekordowa temperatura, 38,5 stopni
miała miejsce w 2003 i spowodowała wtedy śmierć 2 tys. osób!
Nie  tylko  Wielka  Brytania  musi  radzić  sobie  z  wysokimi
temperaturami, ponieważ synoptycy przewidują, że dotrze ona
także do Polski, gdzie będzie równie gorąco jak na Wyspach.
Jeśli więc chcieliście się nieco ochłodzić wybierając się do
Polski, to radzimy wziąć to pod uwagę.[PE]
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